
Krajský úřad

íslo 
íslo smlouvy u příjemce

O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“)

SMLUVNÍ STRANY

Ústecký kraj
Sídlo:                                             Velká Hradební Ústí nad Labem
Zastoupený: Ing. Jindrou Zalabákovou, �lenkou Rady Ústeckého kraje na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje �. 008/4R/2020 ze dne

I
DI:
Bank. spojení: eská spořitelna, a.s.
íslo účtu: 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Kimmerová, vedoucí oddělení mládeže a sportu

(dále jen „ “

Příjemce

Název: Fotbalový klub eský Lev Neštěmice, z.s.
Sídlo: Sportovní 595, 403 31 Ústí nad Labem Neštěmice
Zastoupený: , předsedou
I
Bank. spojení: Komerční banka
íslo účtu: 
Zástupce pro věcná jednání: Bc. Hynek ech

Kopie dokladu osvědčujícího právní subjektivitu příjemce dotace je součástí spisu sp. zn. 
/2023 uloženého na odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého 

(dále jen „příjemce“

uzavírají ní~e uvedeného dne, měsíce a
SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTINÍ DOTACE

„O pohár Českého lva 2023”

(dále jen „ “)

mailto:kimmerova.i@kr-ustecky.cz
mailto:fkclnestemice@seznam.cz/


Pro ú�ely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje �. 013/12Z/2022 ze dne 
24. 1. 2022 schváleny Zásady pro poskytování ú�elových finan�ních prostředků v rámci Fondu Ús-
teckého kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami, které jsou pro 
příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených.

lánek I.

Poskytnutí dotac

Ú�el, na který je dotace ur�ena, a výše dotace

na základě této smlouvy a v usnesením Rady Ústeckého kraje �. 
příjemci neinvesti�ní dotaci ve výši K�

sto padesát tisíc �eských) z Fondu Ústeckého kraje, pod ÚZ (ú�elovým znakem
za ú�elem realizace akce �i �innosti uvedené v předlo~ené ~ádosti ze dne názvem 
„O pohár eského lva 2023“ (dále jen „Projekt“)

Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu �l. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie.
/ Dotace je slu�itelnou podporou ve smyslu �l. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie.

lánek II.

Doba, v níž má být stanoveného ú�elu dosaženo, ú�innost uznatelných nákladů

Příjemce se zavazuje dokon�it Projekt nejpozději do (termín finan�ního ukon�ení Pro-
jektu). Podmínkou uznatelnosti nákladů je jejich vynalo~ení a uhrazení příjemcem v období od 1. 1. 

lánek III.

Financování

Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle �l. I. odst. 1 smlouvy za ú�elem realizace předlo~eného 
Projektu, dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpo�tu všech plánovaných příjmů a výdajů 
(dále jen „plánovaný nákladový rozpo�et“), něm uvedeného procentuálního 

odílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů. Plánovaný nákladový rozpo�et je 
sou�ástí }ádosti o příspěvek z Fondu Ústeckého kraje předlo~ené příjemcem.
Maximální výše osobních nákladů je 40 % z celkových uznatelných nákladů.



Jako závazný finan�ní ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatel-
ných nákladech Projektu v maximální výši . Závazný finan�ní ukazatel musí být dodr~en 

celkovým uznatelným nákladům Projektu za dodr~ení druhového �lenění plánova-
ného nákladového rozpo�tu. Celková výše dotace, kterou poskytovatel příjemci podle této 

�l. I. smlouvy. Celkové plánované uznatelné náklady Projektu 
podle ~ádosti �iní K�.

případě vykázaného vyššího podílu dotace ve vztahu ke skute�ným celkovým uznatelným 
nákladům realizovaného Projektu, ne~ jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz �l. III. odst. 3 
smlouvy), je příjemce povinen prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překro�en, vrátit. 
Tyto prostředky příjemce pouká~e zpět na ú�et poskytovatele, z něho~ mu byly poskytnuty.

Případné vykázání zisku v rámci Projektu (příjmy převyšující výdaje (náklady) projektu) je důvo-
dem pro vrácení dotace/ její �ásti ve výši dle l. 4, odst. 4.11 Zásad.

Dotace je poskytnuta ú�elově (viz �l. I.) a lze ji pou~ít pouze na úhradu uznatelných nákladů 
přímo souvisejících s realizací Projektu. Dotaci nelze pou~ít na úhradu DPH, je li příjemce plát-
cem DPH. Plátcům DPH je dotace poskytnuta pouze na plnění bez DPH.

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky:

vyhovuje zásadám efektivnosti, ú�elnosti a hospodárnosti,
nikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním Projektu ve schváleném období re-

byl uhrazen v období realizace Projektu,
byl skute�ně vynalo~en a zachycen v ú�etnictví příjemce dotace na jeho ú�etních 
dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podlo~ený prvotními podpůrnými do-

Neuznatelný náklad je zejména náklad na:

jakékoliv provize pro příjemce dotace,
odměna zpracovateli ~ádosti o příspěvek,
daň z přidané hodnoty nebo její �ást, pokud existuje zákonný nárok na její odpo�et,
manka, ško
sank�ní poplatky, pokuty, úroky a penále, případně další sank�ní výdaje, ať u~ jsou 
sjednané ve smlouvách nebo vznikající z jiných pří�in,
opatření pro mo~né budoucí ztráty nebo dluhy,
pořízení dlouhodobého a krátkodobého finan�ního majetku,
ztráty z evizových kurzů,
uzavřené leasingové smlouvy,
cestovné nad rámec zákona �. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního před-

výdaje nesouvisející s realizací projektu,
inan�ní odměny ú�astníkům za umístění v soutě~ích a akcích podobného charak-

alkohol jako sou�ást ob�erstvení resp. cateringových slu~eb.



7.  Dotace bude poskytnuta bezhotovostním převodem do 30 dnů od uzavření této smlouvy na 
bankovní ú�et příjemce edený v záhlaví této smlouvy.

lánek IV.

Povinnosti příjemce

Příjemce

Pou~ít dotaci za ú�elem realizace předlo~eného Projektu, pro který byla dotace poskytnuta, 
podmínkami sjednanými v této smlouvě.

Vynalo~it prostředky ur�ené na realizaci Projektu hospodárně, ú�elně a efektivně. 

Vést a sledovat prostředky poskytnuté dotací v odděleném ú�etnictví, vedeném v
se zákonem �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak 
poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska uznatelných nákladů celého Projektu.

Příjemce, který vede daňovou evidenci dle zákona �.586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, je povinen zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje 

konkrétní vazbou na Projekt. 

Dodr~ovat veškeré právní předpisy v�etně zákona o veřejných zakázkách v platném a ú�in-
ném znění.

li příjemce právnickou osobou, je povinen:

poskytnout poskytovateli veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které 
mohou dle poskytovatele ovlivnit podmínky a ú�el poskytnuté dotace,

zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci nebo přeměně podle příslušných práv-
ních předpisů bylo přijato a~ po předchozím souhlasu poskytovatele.

Předlo~it závěre�nou zprávu a finan�ní vypořádání (závěre�né vyú�tování) 
všech nákladů a výnosů souvisejících s realizací projektu v�etně poskytnuté dotace na 
plněném formuláři „Závěre�ná zpráva a finan�ní vypořádání“ který je k
vých stránkách poskytovatele www.kr „ – Fond Ústeckého kraje
Individuální dotace“, do 3 měsíců od uplynutí lhůty stanovené v �lánku II.
projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předlo~it pos
finan�ní vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy.

Závěre�ná zpráva musí obsahovat:

ozna�ení příjemce dotace,
�íslo dotace (�íslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně této smlouvy),

přínos 
celkové zhodnocení Projektu, 
finan�ní vypořádání poskytnuté dotace,



dolo~ení splnění publicity dle �l. VII,

Finan�ní vypořádání dotace musí obsahovat:

přehled všech výnosů Projektu,
přehled všech uznatelných nákladů Projektu, v�etně kopií ú�etních dokladů a pod-
kladů pro vystavení těchto dokladů a dokladů o provedených platbách, tj. výpis z ú�tu 
nebo výdajový pokladní doklad, 
přehled nákladů Projektu hrazených z
kopie vydaných rozhodnutí správních úřadů, souvisejících s realizací Projektu,
doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z ú�tu),
dokumentaci ke všem realizovaným zadávacím řízením v
zákona o veřejných zakázkách,
přehled o vrácení nepou~itých prostředků do Fondu Ústeckého kraje. 

Uvádět na všech dokladech v�etně originálů ú�etních dokladů souvisejících s realizací Pro-
jektu, ~e byl “Projekt podpořen Ústeckým krajem“, a zároveň výdaje hrazené z
ozna�eny větou „ dotace �. FÚK 44“

Plnit Publicitu dle �lánku VII. vyjma akcí, které byly ukon�eny před podpisem smlouvy o po-
skytnutí dotace.

Předlo~it na vy~ádání „Průbě~nou monitorovací zprávu“ o průběhu realizace 

Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 15 dnů, odbor školství, mláde~e a tělo-
výchovy o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo realizace podpořeného 

Vrátit nevy�erpanou �ást dotace zpět na ú�et poskytovatele, z něho~ mu byla poskytnut
případě, ~e skute�ně vynalo~ené náklady budou ni~ší ne~ náklady uvedené v ~ádosti pří-

jemce o poskytnutí Příspěvku, a to sou�asně s předlo~ením závěre�né zprávy.

Vrátit dotaci/její �ást na výzvu zpět na ú�et poskytovatele, z něho~ byla poskytnuta, v pří-
padě, ~e Projekt vyká~e zisk, a to v termínu ur�eném ve výzvě. 

lánek V.

Porušení rozpo�tové kázně

Porušením rozpo�tové kázně je ka~dé neoprávněné pou~ití nebo zadr~ení peně~ních pro-
středků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 a~ 3 zákona �. 250/2000 Sb.). V případě, ~e se 
příjemce dopustí porušení rozpo�tové kázně tím, ~e neoprávněně pou~ije nebo zadr~í poskyt-
nutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona �. 250/2000 Sb. a bude příjemci 
ulo~en odvod v�etně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními 
předpisy a touto smlouvou.



případě porušení rozpo�tové kázně, které poskytovatel pova~uje za méně záva~né, bude 
v~dy ulo~en odvod za tato porušení procentem z celkové �ástky poskytnuté dotace násle-
dovně:

předlo~ení závěre�né zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou výše 
odvodu �iní 5 %,

předlo~ení doplněné závěre�né zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty 
15 dnů uvedené ve Výzvě poskytovatele k doplnění nebo opravě závěre�né zprávy nebo 
finan�ního vypořádání dotace předlo~ených ve lhůtě stanovené ve smlouvě – výše odvodu 
�iní 5 %,

nedodr~ení povinnosti vést dotaci v odděleném ú�etnictví vedeném v uladu se zákonem 
�. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše 

hlediska celkových uznatelných nákladů Projektu, pokud ú�etnictví vede –
výše odvodu �iní 10

nedodr~ení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s
krétní vazbou na Projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona �. 586/1992 Sb., o da-
ních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů – výše odvodu 10 %,

nedodr~ení povinnosti ozna�ovat originály ú�etních dokladů informací o tom, ~e projekt je 
podpořen Ústeckým krajem – výše odvodu �iní 5 %,

nedodr~ení povinnosti publicity dle �l. VII. této smlouvy – výše odvodu �iní 5 %.

Odvody za porušení rozpo�tové kázně při pou~ití té~e dotace se s�ítají, s výjimkou odvodů za 
porušení rozpo�tové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek se ulo~í odvod ve výši nejzáva~nějšího porušení 
těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném pou~ití peně~ních prostředků dle § 22 odst. 
2 písm. a) nebo b) zákona �. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpo�tové kázně výši 
poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto �l.) za po-
rušení méně záva~né povinnosti ulo~í odvod ni~ší. Při porušení několika méně záva~ných po-
vinností se odvody za porušení rozpo�tové kázně s�ítají. Odvody za porušení rozpo�tové kázně 
lze ulo~it pouze do výše peně~ních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpo�tové kázně. 

lánek VI.

Výpověď a zrušení smlouvy

Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, ~e příjemce porušil smluvní povinnost 
stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolven�ní řízení. Výpověď 
musí mít písemnou formu a nabývá ú�innosti uplynutím výpovědní lhůty, která �iní 1 měsíc ode 
dne doru�ení výpovědi příjemci. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace.

Smluvní strany mů~ou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 
odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním vysloví souhlas, 



smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud 
strana smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká.

Smlouvu lze ukon�it také na základě písemné dohody smluvních stran.

právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 
financí R.

lánek VII.

Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
~e podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem).

Na hmotných výstupech projektu a na ostatních výstupech projektu typu publikací, interneto-
vých stránek �i jiných nosi�ů uvede příjemce skute�nost, ~e projekt podpořil poskytovatel (dále 
„Sponzorský vzkaz“) v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem 
smlouvy výslovně prohlašuje, ~e se s daným logomanuálem seznámil.

Příjemce je povinen předlo~it návrh způsobu pou~ití a umístění „Sponzorského vzkazu“ ke 
schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předlo~it ho 
poskytovateli ke kone�nému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená 
na webových stránkách.

Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 
dobu trvání projektu

logo poskytovatele umístěné, v logomanuálem, na – pozvánkách, plakátech, 
programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem),

verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 
příle~itosti akce (projektu),

oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce posky-

viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce 
(realizace projektu) v po�tu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propaga�ní kom-

logem si příjemce mů~e po domluvě zapůj�it od 

umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě konání akce (realizace 

distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá p

v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) obrazovce 
(videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele),

prezentace poskytovatele moderátorem akce,

umístění aktivního odkazu www.kr na internetových stránkách souvisejících 
konáním akce (realizací projektu)



Logo Kraje je ochrannou známkou, která po~ívá ochrany podle zákona �.
ochranných známkách a o změně zákona �. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a 
státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích),
znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů. 

lánek VIII.

Ostatní ujednání

úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce 
prohlašuje, ~e souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsa~ených v této smlouvě, které 
by jinak podléhaly zne�itelnění, v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, ~e uveřej-
nění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění 
této smlouvy byla zaslána příjemci. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a ú�innosti 
dnem uveřejnění v

Vyu~ití dotace podléhá re~imu veřejnosprávní kontroly ve smyslu zákona �. 320/2001 Sb.
nan�ní kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona �. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, ze strany 

. Příjemce je povinen umo~nit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kon-
trolu �erpání a vyu~ití prostředků dotace a v této souvislosti jim umo~nit nahlí~et do ú�etní evi-

Smluvní strany prohlašují, ~e poskytovatel jako subjekt povinný k poskytování informací dle zá-
kona �. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, je 
oprávněn poskytnout kompletní smluvní dokumentaci v�etně všech plnění a výstupů dle této 
smlouvy ~adatelům o informace. Smluvní strany prohlašují, ~e ~ádná �ást smluvní dokumen-
tace �i výstupů dle této smlouvy neobsahuje obchodní tajemství, �i nepo~ívá ochrany dle au-
torského práva a lze je proto poskytnout.

Osobní údaje obsa~ené v této smlouvě budou poskytovatelem (Ústeckým krajem) zpracová-
vány pouze pro ú�ely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným ú�elům ne-
budou tyto osobní údaje poskytovatelem pou~ity. Poskytovatel při zpracovávání osobních 
údajů postupuje v platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně 
osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na we-
bových stránkách Ústeckého kraje 

Tuto smlouvu lze měnit �i doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných a 
�íslovaných dodatků.

této smlouvě není stanoveno jinak, pou~ijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení správního řádu, zákona �. 250/2000 Sb., případně příslušná ustanovení 

http://www.kr-ustecky.cz/


ob�anského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. Příslušným správním orgá-
rozhodování sporů z právních poměrů při poskytnutí dotace dle této smlouvy je Minis-

terstvo financí R

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, při�em~ ka~dá ze 
smluvních stran obdr~í jedno vyhotovení. 

Ústí nad Labem dne Ústí 

…………………………………….. ………………………………………….
Příjemce

Ústecký kraj Fotbalový klub eský Lev Neštěmice, z.s.
Ing. Jindra Zalabáková, 

�lenka Rady Ústeckého kraje předseda spolku
na základě pověření dle usnesení

Rady Ústeckého kraje 
�. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020


